АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2012                  № 3475-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в постанов-

ление администрации Уссурийско-

го городского округа от 26 января

2012 года № 146-НПА «О Порядке

определения объема и предостав-

ления субсидий из средств местно-

го бюджета бюджетным и авто-

номным учреждениям Уссурийско-

го городского округа на выполне-

ние муниципального задания, а

также на иные цели»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации и руководствуясь статьями 29, 31, 56 Устава Уссурийского городского

округа и в целях повышения качества контроля за целевым использованием

субсидий

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 1 «Соглашение о порядке и условиях пре-

доставления субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с ока-

занием учреждениями в соответствии с муниципальным заданием муници-

пальных услуг (выполнением работ)» к Порядку определения объема и пре-

2

доставления субсидий из средств местного бюджета бюджетным и автоном-

ным учреждениям Уссурийского городского округа на выполнение муници-

пального задания, а также на иные цели, утвержденному постановлением ад-

министрации Уссурийского городского округа от

26 января 2012 года № 146-НПА «О Порядке определения объема и предос-

тавления субсидий из средств местного бюджета бюджетным и автономным

учреждениям Уссурийского городского округа на выполнение муниципаль-

ного задания, а также на иные цели» следующие изменения:

а) абзац 4 пункта 4 раздела II исключить;

б) абзац 5 пункта 4 раздела II дополнить словами «согласованный с от-

раслевым (функциональным) и (или) территориальным органом администра-

ции Уссурийского городского округа, в соответствии с возложенными на не-

го функциями и полномочиями. По итогу года отчет предоставлять до 15 ян-

варя года, следующего за отчетным;»

в) пункт 4 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«до 5-го декабря текущего года предоставлять Учредителю отчет об

ожидаемом использовании Субсидии по форме Приложения 2, согласован-

ный с отраслевым (функциональным) и (или) территориальным органом ад-

министрации Уссурийского городского округа, в соответствии с возложен-

ными на него функциями и полномочиями.»;

2. Приложение № 2 «Отчет об использовании субсидий» к Соглашению

о порядке и условиях предоставления субсидий на возмещение нормативных

затрат, связанных с оказанием учреждениями в соответствии с муниципаль-

ным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) к Порядку опре-

деления объема и предоставления субсидий из средств местного бюджета

бюджетным и автономным учреждениям Уссурийского городского округа на

выполнение муниципального задания, а также на иные цели, утвержденному

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 26 янва-

ря 2012 года № 146-НПА «О Порядке определения объема и предоставления

субсидий из средств местного бюджета бюджетным и автономным учрежде-

3

ниям Уссурийского городского округа на выполнение муниципального зада-

ния, а также на иные цели» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Информационно-аналитическому управлению администрации Уссу-

рийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее постановле-

ние на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

4. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского город-

ского  округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации.

Глава Уссурийского городского

округа – глава администрации

Уссурийского городского округа                                                   С.П.Рудица

Приложение № 2

к Соглашению о порядке и условиях предостав-

ления субсидий на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием учреждениями в со-

ответствии с муниципальным заданием муници-

пальных услуг (выполнением работ)

Отчет об использовании субсидии

за _______________________

     (1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, год)

_________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

1. На оказание муниципальных услуг (работ)

Услуга План

муни-

ципаль

паль-

ных

услуг

(работ)

на год

в нату-

тураль

раль-

ном

выра-

жении

План

муни-

ципаль-

ных ус-

луг (ра-

бот) на

отчет-

ную да-

ту в на-

тураль-

ном вы-

раже-

нии

Выпол-

нено

муни-

ципаль-

ных ус-

луг (ра-

бот) на

отчет-

ную да-

ту в на-

тураль-

ном вы-

раже-

нии

Норма-

тив за-

трат на

оказа-

ние 1

ед. му-

ници-

пальных

услуг

(выпол-

нения

работ) в

месяц

Объем

субси-

дий на

отчет-

ный

период

по

норма-

тивам

(руб-

лей)

Оста-

ток

неис-

поль-

зован-

ных

субси-

дий на

начало

теку-

щего

года

(руб-

лей)

План

предос

дос-

тавле-

ния

субси-

дии на

год

(руб-

лей)

План

предос-

тавле-

ния

субси-

дии на

отчет-

ный пе-

риод

соглас-

но гра-

фику

(рублей)

Пере-

числено

субси-

дий в

отчет-

ном пе-

риоде

(рублей)

Кас-

совые

рас-

ходы

в от-

чет-

ном

пе-

риоде

(руб-

лей)

Остаток

субсидий

на счете

учрежде-

ния (руб-

лей)

Отклоне-

ния по

предостав-

лению

субсидий

+/- (руб-

лей)

1 2 3 4 5 6=4х5 7 8 9 10 11 12=7+10-11 13=6-10

5

1 2 3 4 5 6=4х5 7 8 9 10 11 12=7+10-11 13=6-10

1…      Х Х Х Х Х Х

2…      Х Х Х Х Х Х

3…      Х Х Х Х Х Х

ИТО-

ГО

Х Х Х Х

2. На содержание имущества

План пре-

доставления субси-

дии на год (рублей)

Остаток

неиспользованных

субсидий на нача-

ло текущего года

(рублей)

План пре-

доставления субси-

дии на отчетный

период согласно

графику (рублей)

Пере-

числено субсидий

в отчетном перио-

де (рублей)

Кассовые

расходы в отчетном

периоде (рублей)

Остаток

субсидий на счете

учреждения (рублей)

3. Всего субсидий на муниципальное задание и на содержание имущества

План пре-

доставления субси-

дии на год (рублей)

Остаток

неиспользованных

субсидий на начало

текущего года

(рублей)

План пре-

доставления субси-

дии на отчетный пе-

риод согласно гра-

фику (рублей)

Пере-

числено субсидий в

отчетном периоде

(рублей)

Кассовые

расходы в отчетном

периоде (рублей)

Остаток

субсидий на счете уч-

реждения (рублей)